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Randers den 30. marts 2023 

Nyhedsbrev marts 2023 

Kære medlemmer 

Først vil vi ønske dig og din familie en god påske.  

Og I dette nyhedsbrev vil vi fortælle om følgende områder: Det er kravopstilling til overenskomsten og mø-

der omkring dette, møde for børnehaveklasseledere, omtale af generalforsamlingen, lidt om skoleplanen 

og forflyttelser, Lærernes A-kasse og desuden er der omtale af det kommende arrangement for pensioni-

sterne den 13. april. 

Overenskomstforhandlingerne nærmer sig – godt nok er det først i 2024, at vi skal stemme om et eventuelt 

resultat, men det er nu, at der skal opstilles krav.  

Selve processen er der reelt taget hul på – man har haft mulighed for på Faglige Klubber at drøfte indsatser 

på såvel lokalt, kommunalt og nationalt plan. En drøftelse, der også har været på et TR-møde i efteråret. 

Formænd og næstformænd for Danmarks Lærerforenings kredse samles til OK24-konference den 12-13. 

april, og så er der lokalt mulighed for at deltage i kravopstillingen. 

Som medlem af Randers Lærerforening er der flere muligheder 

for at komme med forslag til OK24-kravene. Danmarks Lærer-

forening afholder fire møder, som du kan deltage i. Se boksen 

ude til venstre.  

 

Læs mere om møderne og tilmelding her. 

I Randers Lærerforening afholder vi to møder – dels den 26. 

april og den 2. maj – begge gange fra 16.30 til 18.30. Da vi til 

disse to møder serverer lidt mad og drikke skal du tilmelde dig 

på 130@dlf.org. Husk at skrive hvilket møde du deltager i. 

Faglig Klub 

Styrelsen har også et tilbud om, at vi kommer ud til møder i Faglig Klub – i det omfang, det er logistisk mu-

ligt.  

Alle møder om kravopstilling til OK24 skal være afholdt senest den 17. maj. 

Store bededag 

Som vi omtalte på generalforsamlingen, er det uklart, hvilke konsekvenser regeringens afskaffelse af store 

bededag vil få for vores arbejdstidsaftale. Vi drøfter i øjeblikket dette med Skoleforvaltningen. Når vi har en 

afklaring, vil du blive orienteret via din tillidsrepræsentant.  

I forhold til aftalerne på CSV og PPR afventer vi resultatet af drøftelserne med Skoleforvaltningen.  

________________________________________________________________________________ 
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Møde for Børnehaveklasseledere 
Er du børnehaveklasseleder, så er du inviteret til møde for børnehaveklasseledere 

den 20. april fra 16.00 til 18.00. Her vil vi selvfølgelig også tale om OK24 set fra 

Børnehaveklasseledernes vinkel. Men der vil også være fx arbejdsforhold på pro-

grammet. Du skal tilmelde dig på 130@dlf.org senest den 17. april.  

Har du forslag til emner, som vi skal tage op, så skal du bare skrive dem til os 

sammen med din tilmelding. 

________________________________________________________________________________ 

Generalforsamling 
Den 16. marts blev der afholdt generalforsamling på Tradium. Efter valg af dirigent, godkendelse af forret-

ningsorden aflagde Leif Plauborg, formand i Randers Lærerforening, den mundtlige beretning. Her var em-

nerne bl.a. udfordringerne i OK23 og OK24, herunder store bededag, rekruttering og fastholdelse af lærere 

og søgningen til læreruddannelsen, de gode historier, som fx markering af kollegers jubilæer, men også de 

mindre gode – som fx lærernes retsstilling. Han kom desuden ind på samarbejdet med kommunen, ar-

bejdsmiljø, Kommunens ”de fire spor”, en kommende udvendig renovering af Lærernes Hus og en tak til 

medlemmer, samarbejdspartnere, tillidsrepræsentanter, styrelsen og kredsens sekretær. 

Kasserer Anja Bråten Møller frem-

lagde for første gang regnskab. Det 

udviste et lille overskud og blev 

enstemmigt godkendt. Hun gen-

nemgik desuden budget for 2024 

og fremlagde desuden styrelsen 

forslag til nye kontingenter. For-

slaget blev enstemmigt godkendt.  

De nye kontingentsatser kan læses 

sidst i dette nyhedsbrev. 

I forbindelse med generalforsamlingen var der foredrag med Jakob Aastrup fra Center for Digital Pædagogik 

– et spændende indlæg om sociale medier, børn og unges 

brug af skærme, ”de voksnes syn på det”, fordele og 

ulemper. Et oplæg, der var tankevækkende og gjorde alle 

klogere. 

Generalforsamlingen blev afviklet i god ro og orden – og 

med et enkelt hjælpende svar fra forhenværende for-

mand Kurt Sørensen – hvor gamle var de stole, som blev 

udskiftet på førstesalen – tja et godt bud var 10 år – vel at 

mærke tilbage i midten af halvfemserne.. 
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Planlægning af næste skoleår – skoleplanen er en vigtig del af dette… 

Påsken betyder også, at nu starter planlægnin-

gen af det nye skoleår på folkeskolerne sådan 

for alvor. Ressourcetildelingen kommer ud, der 

skal drøftes skoleplan i Faglig Klub og på et mø-

de mellem ledelse og lære-

re/børnehaveklasseledere. 

Vil du vide mere om skoleplanen har Danmarks 

Lærerforening lavet en video, der fortæller om 

skoleplanen – klik på billedet for at åbne video-

en.  

Forflyttelser 

Samtidig skal der ses på, om antallet af lærere og børnehaveklasseledere er det rigtige, og det betyder, at 

der måske skal forflyttes kolleger, eller tages imod nye. Dette er der lavet en plan for. Du har desuden mu-

lighed for at søge frivillig forflyttelse. Vi opfordrer til, at du ser på mulighederne og træffer de valg, der er 

rigtige for dig. 

Er der efter den frivillige forflyttelse personale i overtal et/flere sted(-er), vil der blive udpeget til forflyttel-

se. Her skal der udfyldes et kompetenceskema – dette kan du gøre sammen med din leder eller fx din til-

lidsrepræsentant. Herefter vil der blive taget stilling til omplacering. 

Både din tillidsrepræsentant og din leder har modtaget materialet om forflyttelser. Det er retningslinjer 

generelt (skolen kan desuden beslutte egne retningslinjer), tidsplan og kompetenceskema. Det er skolele-

delsens opgave at orientere om dette, samt om de konsekvenser næste skoleår har for bl.a. bemanding af 

skolen. 

________________________________________________________________________________ 

Lærernes A-kasse 
På A-kassens hjemmeside kan du finde information 
om mange forskellige emner – selvfølgelig mest 
om dagpengereglerne. Og netop på dette område 
sker der snart ændringer. Fra den 1. maj er der nye 
regler for dimittender og regler om ny forhøjet 
dagpengesats til lønmodtagere.  

Du kan læse mere om reglerne her. 

A-kassen har lavet en video, der fortæller om de mange gode grunde til at være medlem af Lærernes A-
kasse. Klik på billedet for at se videoen. 

________________________________________________________________________________ 
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Uddannelsesparathedsvurderingen? 

Undervisningsministeren meddelte i sidste uge, at han vil afskaffe den nuværende uddannelsesparatheds-

vurdering. Det er en god ide, og det har vi skrevet et læserbrev om, som du kan læse her. 

UPV'en - Randers Lærerforening (dlfranders.dk) 

________________________________________________________________________________ 

Foredrag med Flemming Baade om Bamse 

Torsdag d.13.april kl.15.00 – 17.00 i Lærernes Hus 

Flemming Baade, som medlemmerne af fraktion 4 har truffet be-
kendtskab med ved flere lejligheder, har lavet et nyt foredrag om 
Flemming Bamse Jørgensen. Foredrage bygger på samme læst 
som de foregående. En fortælling om personens liv, krydret med 
en masse fællessang og musik. 

Flemming Bamse Jørgensen var aktiv med Bamses Venner i 40 år. Han ønskede sig ikke at være kunstner, 
men ville bare spille og underholde folk, få dem til at synge og danse. En start som adoptivbarn ind i en 
direktørfamilie, der ellers havde planer for, at han skulle overtage familiens virksomhed, satte sit præg på 
Flemmings liv.  

De senere år lavede han spændende solo-projekter, hvor han med stor succes fortolkede andre genrer. 
Privat var Flemming en overordentlig kærlig ægtemand og far, familien betød alt. Mad - ristet hotdogs, 
Cocio, lagkager o.s.v. - gav Flemmings sit kælenavn “Bamse" allerede i ungdommen. Han døde alt for tidligt 
i en alder af 63 år. 

 Tilmelding til kontoret senest den 11. april på mail 130@dlf.org eller telefon 8641 7188 (nb - vær opmærk-
som på, at kontoret er lukket i påsken). 

________________________________________________________________________________ 

Kredskontoret har lukket i påskedagene (og faktisk hele ugen) 

Kontoret holder lukket fra mandag den 3. april til mandag den 10. april (begge dage inklusiv). Men 

skulle du have akut behov for hjælp, så kan du sende en mail til 130@dlf.org, hvorefter vi vil kon-

takte dig hurtigst muligt og senest førstkommende hverdag.  

Husk at skrive navn, telefonnummer og lidt om, hvad sagen drejer sig om. 

________________________________________________________________________________ 
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Kontingent fra den 1. august 2023. Alle satser er pr. måned.  

Opkrævning sker for almindelige med-

lemmer (fraktion 1 og 2), samt dobbelt-

organiserede kvartalsvis. 

Øvrige opkræves halvårligt. 

 

Har du spørgsmål til dit kontingent, op-

krævning m.m. skal du kontakte Regitze 

Floor i kontortiden tirsdag til fredag. 

________________________________________________________________________________ 

God påske 
 

På vegne af kredsstyrelsen ønskes alle en god påske 

Venlig hilsen 

Leif Plauborg 

Formand 

Randers Lærerforening 

 

 DLF Kreds I alt til DLF og 
RLF pr. måned 

Fraktion 1 og 2 223,- 295,- 518,- 

Dobbeltorganiserede 
i Dansk Psykologfor-
ening 

223,- 295,- 518,- 

Særlige medlemmer 98,- 60,- 158,- 

Pensionister 75,- 45,- 120,- 
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